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Weekend w Toruniu

    
 [1]  

Inauguracja sezonu turystycznego na Bulwarze Filadelfijskim, 17. Toruński Festiwal Nauki
i Sztuki, akcje Toruń za pół ceny i Restaurat Week oraz pierwsza w tym roku Noc
Muzealna - na nadchodzący weekend w Toruniu trzeba sobie przygotować porządny plan,
jak skorzystać z tej obfitości atrakcji. A to przecież nie wszystko, bo są też ciekawe
koncerty, wystawy, wykłady i spektakle.

PIĄTEK 21 kwietnia

Toruń za pół ceny, do 23.04., różne miejsca

Biorące udział w akcji hotele, restauracje, kawiarnie, kluby, instytucje kulturalne i sportowe oraz
sklepy w weekend obniżą ceny poszczególnych produktów i usług o 50%. Miejsca te będą oznaczone
specjalnymi plakatami. Szczegóły: www.torunzapolceny.pl [2]

Restaurant Week, do 30.04., różne restauracje

Festiwal najlepszych restauracji. Ponad 350 restauracji w 25 miastach zaserwuje gościom
trzydaniowe doświadczenie w cenie 39 zł. W ramach festiwalu odbędzie się także szereg wydarzeń
dedykowanych kulturze stołu, smakom, aromatom, emocjom i towarzyskości, która sprawia że
wspólnie cieszymy się restauracyjnym doświadczeniem. Spodziewać możemy się m.in. kulinarnych
warsztatów, wykładów czy degustacji. Szczegóły: www.restaurantweek.pl [3]

17. Toruński Festiwal Nauki i Sztuki, do 25.04., różne miejsca

Temat wiodący: Rzeka Wisła. Celem postawionym sobie przez organizatorów jest popularyzacja
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nauki, a także sztuki wśród mieszkańców Torunia i regionu. Aktywny udział w imprezie biorą nie tylko
pracownicy toruńskich uczelni, ale także lokalnych przedsiębiorstw oraz instytucji, którzy prezentują
stosowane w swojej pracy osiągnięcia naukowe lub działania związane ze sztuką. Od kuchni poznać
mogą miejsca na co dzień niedostępne - naukowe laboratoria i warsztaty pracy uczonych i artystów,
a także przedstawicieli różnych firm oraz instytucji. W programie ok. 140 imprez - spotkań,
prezentacji, wykładów, dyskusji, wycieczek, wystaw, warsztatów i konkursów. Szczegóły: 
www.festiwal.torun.pl [4]

godz. 18:00 Premiera spektaklu „Mamy prawo żyć” R. Bezimienni, MDK

Inscenizacja trzech utworów scenicznych: „Stopklatki” Maliny Prześlugi, „Możesz umrzeć w butach,
które masz na sobie” Lidii Karbowskiej” i „Przystanku” Moniki Prokulewicz. Reż. Małgorzata
Chojnowska-Wiśniewska. Występują: Aleksandra Gużyńska, Julia Kutyba, Hubert Łapacz, Aleksandra
Łuczek, Maciej Szpankiewicz, Weronika Walasiewicz, Stanisław Wiśniewski.

godz. 18:00 Migranci, uchodźcy, obcy, CSW

O migrowaniu, przemieszczaniu rozmawiać będziemy z antropolożką Natalią Bloch, autorką wystawy
„Wszyscy jesteśmy migrantami. Listy polskich emigrantów z Ameryki z końca XIX wieku” w Muzeum
Etnograficznym w Toruniu i z Dionisiosem Sturisem, autorem książek o greckiej imigracji powojennej
w Polsce oraz o Polakach na wyspie Man. Będziemy rozmawiać o zjawisku migracji w szerszym
kontekście, tzn. nie tylko w odniesieniu do aktualnych doniesień na temat uchodźców, ale też w
kontekście historycznym.

godz. 18:00 Historia mody. Doba romantyzmu (1815–1856), CSW

Wykład Mariusza Pendraszewskiego. Tematem spotkania będzie historia rozwoju mody damskiej w
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okresie od Kongresu Wiedeńskiego do wynalezienia krynoliny. Słuchacze zapoznają się z ewolucją
stroju w kolejnych dekadach pierwszej połowy XIX stulecia, jego relacjami ze sztuką. Podjęty zostanie
również temat recepcji ubioru romantycznego i wpływu jaki wywarł na późniejszą modę.

godz. 19:00 Koncert Flamenco – Barbara Cieślewicz, Dom Muz, ul. Podmurna

Wystąpią gwiazdy muzyki Flamenco z Berlina i Hiszpanii: Barbara Cieslewicz (Berlin) – taniec, Juan
Cardenas (Sevilla) – spiew, Valle Monje (Jerez de la Frontera) – gitara. Barbara Cieslewicz -
profesjonalna tancerka, nauczycielka flamenco w Flamenco Studio Amparo de Triana w Berlinie.
Pochodzi z Żar. Była uczennicą najbardziej znanej w Hiszpanii szkoły flamenco w Sevillii, która
kształci przyszłych tancerzy. Juan Cardenas - śpiewak flamenco z Puebla de Cazalla niedaleko Sevilli,
z miasteczka o wielkich tradycjach flamenco. Śpiewa od najmłodszych lat, występuje na
międzynarodowych scenach. Valle Monje - gitarzysta flamenco urodzony i wychowany w dzielnicy
cygańskiej Santiago w Jerez de la Frontera w Andaluzji. Syn słynnego śpiewaka flamenco Luis Monje
Vargas „el Peluca”. W wieku 3 lat zaczął grę na tym instrumencie. Od wielu lat wybitny
instrumentalista i nauczyciel. Wstęp: 25 zł.

godz. 20:00 LemON - koncert, Od Nowa

Liryczne ballady kontrastują z punkową złością czy rockowym kolorem przesterowanych gitar, a
współczesne brzmienia z wyraźnymi nawiązaniami do herosów lat 70., do twórczości takich grup jak
Led Zeppelin czy Pink Floyd. Równie odważna jest zresztą warstwa tekstowa – intymna,
klaustrofobiczna refleksja o niemożności komunikacji, zarówno na poziomie dwojga ludzi,
poszukujących miłości, jak i całych społeczeństw, które bez porozumienia skazane są na upadek.
Bilety: 59 zł (I pula ), 69 zł (II pula) na bilety24.pl

godz. 20:00 Festiwal NADA 2: Xiu Xiu, Klub NRD

Fenomenalny amerykański zespół wystąpił już w Polsce na OFF Festiwal, gdzie zagrali muzykę z Twin
Peaks. Poza starszymi kompozycjami usłyszymy przede wszystkim materiał z ich nowego albumu
„Forget”. Mroczny, momentami wręcz ekstremalny wizerunek zespołu oraz oryginalne podejście do
konstruowania utworów (znajdziemy tu choćby post-punk, avant-pop, elektronikę czy noise) sprawił,
że zespół stał się rozpoznawalny na całym świecie, jednocześnie cały czas trzymając się
konsekwentnie na uboczu i podążając własną ścieżką. Bilety: 30/40 zł.

Wisła w ikonografii: Toruń i okolice w zbiorach Biblioteki Uniwersyteckiej w
Toruniu, do 30.04. , Biblioteka Uniwersytecka

Wystawa prac uczniów i pedagogów National School Of Art Tsanko Lavrenov w
Plovdivie, do 15.05., Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka   

Wystawa przygotowana została przy współpracy z Bułgarskim Instytutem Kultury. Po prezentacji w
Warszawie i Wrocławiu także i mieszkańcy Torunia będą mieli okazję podziwiać dokonania młodych
bułgarskich artystów, którzy w plovdiwskiej szkole kształcą się na szerokim polu specjalizacji, od
malarstwa, pisania ikon, przez rzeźbę po grafikę komputerową i projektowanie przestrzenne. Obok
studentów swoje prace zaprezentują pedagodzy, znani bułgarscy artyści m.in. Trayan Dobrev
(ikony), Angel Kitipov (malarstwo) czy Kostadin Otonov (plakat).

godz. 20:00 Koncert Mesajah, Dwa Światy

Mesajah, a właściwie Manuel Rengifo Diaz - wokalista, autor tekstów, producent i kompozytor.
Dobrze znany jako frontman i współzałożyciel zespołu Natural Dread Killaz, z którym w 2003 roku
rozpoczął swoją przygodę z muzyką. W 2008 roku zdecydował się na rozpoczęcie równoległej solowej
kariery. Twórczość prezentowana przez Mesajah nazywana jest przez krytyków nietuzinkową.
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Posiada on bowiem wyjątkową zdolność do wychodzenia poza ramy gatunków, czerpania z
kwintesencji przeróżnych form, a także do nadawania swoim utworom potężnej mocy. Bilety: 25 zł,
35 zł w dniu koncertu.

SOBOTA 22 kwietnia

17. Toruński Festiwal Nauki i Sztuki, do 25.04., różne miejsca

Szczegóły: www.festiwal.torun.pl [4]

Toruń za pół ceny, do 23.04., różne miejsca

Listy uczestników akcji i szczegóły: www.torunzapolceny.pl [2]

Restaurant Week, do 30.04., różne restauracje

Szczegóły: www.restaurantweek.pl [3]

godz. 12:00 Dzień Wolnej Sztuki

- CSW:
Dzień Wolnej Sztuki spędzimy w tym roku w kinie. Gdy zwiedzamy wystawy w pośpiechu, to niestety
często nie udaje nam się obejrzeć prac wideo w całości. 22 kwietnia to właśnie im poświęcimy całą
uwagę. W Kinie Centrum pokażemy i omówimy najciekawsze i najnowsze prace wideo-artu z kolekcji
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sztuki CSW. Będzie można wziąć udział w dyskusji. Wstęp wolny
- Galeria Wozownia:
W czasie akcji Dzień Wolnej Sztuki będzie można dokładnie przyjrzeć się pięciu dziełom
prezentowanym na aktualnych wystawach. Przy każdym z nich stać będzie wolontariusz, który
opowie o danej pracy, a także będzie motywował zwiedzających do podjęcia refleksji i nabrania
odwagi do samodzielnego szukania odpowiedzi na nasuwające się im pytania. Wstęp wolny.

godz. 12:00 Bajki z rzutnika, CSW

Jak co miesiąc zapraszamy dzieci i rodziców na seans i zabawy twórcze w Czytelni CSW.
Tym razem wyruszymy na przygodę z trzema sympatycznymi krasnoludkami. Obejrzymy bajkę
„Przygody Krasnoludków” i zainspirowani bajkową wędrówką przez łąki i lasy, staniemy się
ogrodnikami i sami „wyczarujemy” sobie wiosnę w doniczce. Wstęp: 8 zł. Zapisy: 
biblioteka@csw.torun.pl [5]

godz. 17:00 Spotkanie z chińską kulturą, Dom Muz, ul. Podmurna

Projekcja filmu dokumentalnego „Dawno temu w Chinach” z Jetem Li. Spotkaniu towarzyszyć będzie
poczęstunek i herbata. Współpraca: Wydział Filologiczny UMK i Collegium Jagiellońskie w Toruniu.
Wstęp wolny.

godz. 17:00 Nowa Scena Muzyczna: Muzyka przez Oceany, MDK

W programie kompozycje bardów rosyjskich i amerykańskich (m.in. Żanna Biczewska i Leonard
Cohen) Wykonawcy: Dymitr Makliakow (rosyjski aktor, piosenkarz, poeta); zespół Nadziei Maleńka
Orkiestra w składzie: Jacek Beszczyński i Krzysztof Kwiatkowski. Wejściówki: 15 zł do nabycia w
portierni MDK od 17.04.

godz. 17:00 30-lecie Ogniska Pracy Pozaszkolnej „Dom Harcerza”, CKK Jordanki
Spektakl profilaktyczny „Żyj z całych sił”, występ zespołu tanecznego Hulaj-Noga, występ
zespołów wokalnych: Mozaika i The Floor. Wstęp na zaproszenia.

godz. 17:30 Irena Santor, Aula UMK

Uwielbiana przez kolejne pokolenia słuchaczy. Nagrała ponad tysiąc piosenek, z których wiele stało
się niezapomnianymi przebojami jak „Tych lat nie odda nikt”, „Powrócisz tu”, „Już nie ma dzikich
plaż”, „Embarras”. W programie znane i lubiane przeboje artystki, piosenki z okrytej platyną płyty
„Kręci mnie ten świat” oraz najnowszej płyty „Punkt widzenia”. Bilety: 75-90 zł.
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godz. 17:30 i 20:15 Występ gościnny: Jakub Przebindowski - Lunch o północy, Teatr
Horzycy

Występują: Joanna Kurowska, Piotr Gąsowski, Paweł Królikowski i Anna Oberc. W 16. rocznicę ślubu
Roman zaprasza do swojego jeszcze niewykończonego domu poznaną przez internetowy portal parę,
by urządzić wspólne, frywolne party. Tajemnicze spotkanie ma być niespodzianką i prezentem dla
jego żony Barbary. Nieoczekiwany zwrot akcji sprawia, że do ich nowego lokum trafiają niewłaściwi
ludzie. Omyłkowe spotkanie staje się pretekstem do opowieści o małżeńskich związkach, miłości,
seksie i marzeniach głęboko skrywanych w naszej podświadomości. Organizator: Impresariat ADS –
Adam Staśkiewicz. Bilety: I miejsca 80-110 zł, II miejsca 70 zł, III miejsca 50 zł.

godz. 18:00 Dire Straits Symfonicznie, koncert TOS, sala na Jordankach

Kuba Badach (wokal), Marek Napiórkowski (gitara), Krzysztof Herdzin (dyrygent), Toruńska Orkiestra
Symfoniczna. Piosenki legendarnego brytyjskiego zespołu zyskały nowe, bijące energią brzmienie. To
projekt gdzie dwa, pozornie odległe światy - muzyki rockowej i symfonicznej - spotykają się. „Money
for Nothing”, „Sultans of Swing” „Walk of life”, „Brothers in Arms”, „Your latest trick”, „Private
Investigations” - to tylko niektóre, doskonale znane utwory, które można usłyszeć podczas
koncertów. Zaaranżowane z rozmachem przez Krzysztofa Herdzina zyskują nowy wymiar. Bilety: 85,
105, 125 zł.

godz. 18:00-22:00 I Toruńska Noc Muzealna, Muzeum Okręgowe

Czynne oddziały: Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika, Muzeum Historii Torunia, Kamienica pod
Gwiazdą. Wstęp bezpłatny.
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godz.19:00 Dzień Białej Flagi – coroczne spotkanie fanów Republiki, Od Nowa

Wiele niespodzianek i atrakcji, znakomici goście, a przede wszystkim muzyka Republiki. Tegoroczny
DBF uświetni jubileuszowy występ Atrakcyjnego Kazimierza z okazji 25-lecia pracy artystycznej.
Gościem specjalnym występu będzie Kayah oraz Jose Torres i Jacek Rodziewicz. Organizator:
Republika Marzeń - FanKlub Republiki i Grzegorza Ciechowskiego. Bilety: 50 zł, 60 zł w dniu koncertu.

godz. 20:00 Bedoes, Dwa Światy

„Aby śmierć miała znaczenie” to długogrający, legalny debiut Bedoesa. Bedoesowi towarzyszyć
będzie Lanek, natomiast za drugi mikrofon chwyci White z 2115 Gang'u. Bilety: 30 zł,
w dniu koncertu 35 zł.

NIEDZIELA 23 kwietnia

17. Toruński Festiwal Nauki i Sztuki, do 25.04., różne miejsca

Szczegóły: www.festiwal.torun.pl [4]

Toruń za pół ceny, do 23.04., różne miejsca

Listy uczestników akcji i szczegóły: www.torunzapolceny.pl [2]

Restaurant Week, do 30.04., różne restauracje

Szczegóły: www.restaurantweek.pl [3]

godz. 12:00-17:00 Inauguracja sezonu turystycznego 2017, Bulwar Filadelfijski
koło przystani

W programie sadzenie Alei Wiślanej 38 dębów na zapleczu hotelu Copernicus, miasteczko służb
ratowniczych (dmuchaniec ewakuacyjny Straży Pożarnej, pokaz sprzętu pływającego WOPR, patrol
Eco Straży Miejskiej i pojazdów służb ratowniczych), bezpłatne rejsy po Wiśle organizowane przez
Fundację Zamek Dybów i Gród Nieszawa (od godz. 13:30 co pół godziny), paintball, koncerty
szantowe, spotkanie z olimpijczykiem Łukaszem Pawłowskim. Około godz. 13:00 do Torunia
przypłynie kontenerowiec, który 19 kwietnia wyrusza w rejs  z Gdańska. Nie zabraknie atrakcji dla
najmłodszych: ogromnych maskotek częstujących piernikami, malowania twarzy, kącika
plastycznego, ogromnych baniek mydlanych i warsztatów cyrkowych z pokazami magii na wesoło.
Chętni będą mogli wziąć udział w zwiedzaniu Przystani Toruń.
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godz. 16:00 Volodymyr i Iwan Gajdyczuk - koncert, Zamek Krzyżacki

Koncert muzyki klasycznej i popularnej w wykonaniu duetu akordeonistów braci Volodymyra i Iwana
Gajdyczuków z Ukrainy. Są absolwentami Akademii Muzycznej im. Piotra Czajkowskiego w Kijowie.
Występowali w Polsce, na Ukrainie, w Niemczech i we Włoszech. Wykonują muzykę baroku, a także
jazz i muzykę awangardową. Otrzymali wyróżnienie na Międzynarodowym Festiwalu Muzyki
Akordeonowej w Przemyślu (2008 r.). Jako soliści również są laureatami międzynarodowych
konkursów. Wstęp 5 zł.

godz. 19:00 Paluch - Ostatni Krzyk Osiedla, Lizard King Toruń

Bilety: 30 zł I pula, 35 zł II pula, 40 zł III pula.

godz. 20:00 Festiwal NADA 3: Mitch & Mitch & Kassin, Klub NRD

Mitch & Mitch po 15 latach grania mają na koncie ponad 5 płyt długogrających nagranych w duecie,
kwintecie, oktecie, nonecie, tentecie, a nawet jako orkiestra i chór. Współpracowali z tuzami scen
krajowych i zagranicznych. Po szalonym roku spędzonym w trasie ze Zbigniewem Wodeckim,
kolejnym wyzwaniem była podróż do jednej z podświadomych ojczyzn zespołu – Brazylii. Po powrocie
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z Brazylii powstał album „Visitantes Nordestinos”. Bilety: 25/35 zł.

Szachy biegane, Piernikowe Miasteczko

II Toruński Turniej Otwarty. Zapisy: 505-181-004
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